



Odbiór „zielonego”

**Skosiłeś trawę i nie masz, co z nią zrobić?
Nie martw się!**

Od kwietnia 2014 r Gmina Miasto Szczecin uruchomiła nową usługę – odbiór odpadów zielonych - trawa, drobne gałęzie, liście, spady z drzew itp.

Nie musimy się już zatem martwić co zrobić ze skoszoną trawą, gałęziami z obciętego żywopłotu czy chwastami z uporządkowanej rabatki. Wystarczy tylko zaopatrzyć się w stosowny pojemnik, zgłosić chęć skorzystania z usługi i sprawa rozwiązana. Odbiór zielonych odpadów nie wiąże się z żadną dodatkową opłatą.

Jakie pojemniki?

Warunkiem odbioru odpadów zielonych w zabudowie jednorodzinnej jest zaopatrzenie nieruchomości w specjalny pojemnik przeznaczony do gromadzenia tego typu odpadów. Zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku przyjętego przez Radę Miasta muszą to być zamykane pojemniki koloru brązowego o pojemności 120 lub 240 l.

Gdzie można kupić pojemnik?

Sprzedaż tych pojemników oferują firmy specjalizujące się w wywozie odpadów, jak MPO Sp. z o.o., Sita Jantra Sp. z o.o. lub Remondis Szczecin Sp. z o.o.. Oferty sprzedaży tego typu pojemników można znaleźć również w internecie i w sklepie. Urząd Miasta nie prowadzi sprzedaży ani dystrybucji pojemników

Planowane terminy odbiorów

W zabudowie jednorodzinnej odbiór odpadów zielonych odbywać się będzie 1 raz tydzień w okresie od kwietnia do listopada wg następującego harmonogramu:

Sektor 1,3 - wtorek
Sektor 2 - środa
Sektor 4 - piątek

Pojemniki - podobnie jak te na odpady zmieszane - będą musiały być udostępnione firmie wywozowej w dniu odbioru. Nie na każdej posesji jest miejsce na ustawienie wszystkich pojemników – i tych na zmieszane i na zielone odpady – w jednym miejscu. Stąd konieczność wystawiania ich w dniu wywozu. Aktualne harmonogramy wywozu dostępne na ecozmiany.szczecin.pl

Nie ma obowiązku

Oczywiście chęć przystąpienia do korzystania z usługi odbioru odpadów zielonych przez właścicieli nieruchomości jest dobrowolna. Właściciele domów jednorodzinnych, którzy nie będą mogli lub nie będą chcieli zaopatrzyć się w pojemnik na odpady zielone, w dalszym ciągu mogą tego typu odpady zagospodarowywać we własnym zakresie, w kompostownikach lub dowozić do EKOPORTÓW rozlokowanych na terenie miasta.

Pamiętajmy:

- Nie wrzucamy zielonych odpadów do pojemników na zmieszane odpady!
- Zielone tylko do brązowych pojemników!
- Zielone bezpośrednio do pojemnika, bez wcześniejszego pakowania do worków!
- z usługi mogą skorzystać tylko właściciele nieruchomości zamieszkałych.

Zgłoszenie odbioru

Można zrobić telefonicznie, mailem, pocztą tradycyjną lub osobiście. Nie ma określonego terminu, do którego te zgłoszenia będą przyjmowane. Można to zrobić zawsze, o każdej porze roku - na wiosnę, latem, jesienią czy zimą.

Istnieją 4 podstawowe ścieżki przekazania do Urzędu Miasta swojego zgłoszenia

- a) za pośrednictwem strony ecozmiany.szczecin.pl
– poprzez wypełnienie formularza
- b) telefonicznie pod numer **91 435 11 99**
- c) za pośrednictwem poczty – przesyłając na adres:
Urząd Miasta Szczecin, Plac Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin z dopiskiem: „WGKiOŚ ZIELONE”
oświadczenie zawierające dane nieruchomości jej właściciela oraz potwierdzenie, że nieruchomość jest wyposażona w pojemnik do gromadzenia odpadów zielonych, zgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku (brązowy, poj. 120l lub 240 l spełniający wymogi PN-EN 840)
- d) osobiście w **Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta** w pok. P012 i P08 (lewe skrzydło Urzędu Miasta).



tel. 91 435 11 99

gospodarka_odpadami@um.szczecin.pl



ecoszczecin.pl



W trosce o środowisko



Szczecin został objęty ogólnopolskim programem edukacyjnym „Moje miasto bez elektrośmieci”. Dla miasta oznacza to uruchomienie skutecznego systemu zbierania elektrośmieci, dla szkół – szansę na pozyskanie atrakcyjnych pomocy dydaktycznych. Urząd Miasta Szczecin sprawuje mecenat nad programem.

Przepisy prawne regulują, że Polska musi zebrać 4 kg elektrośmieci w przeliczeniu na jednego mieszkańca, oznacza to, że Szczecin musi zebrać niemal 1 637 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Sprawna zbiórka takiej masy odpadów zależy nie tylko od wdrożenia efektywnego systemu zbierania, ale również od podnoszenia świadomości społeczeństwa w zakresie postępowania z tymi niebezpiecznymi odpadami. Program „Moje miasto bez elektrośmieci”, łączący zarówno rzetelną zbiórkę jak i działania edukacyjne,

jest więc kompleksową odpowiedzią na potrzeby gmin, wynikające z zapisów prawnych (nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawa o ZSEE) oraz potrzeb społeczeństwa. Jak oddać elektrośmieci? Aby pozbyć się zużytego sprzętu, jak np. lodówki, pralki czy kuchenki elektryczne i co najważniejsze – bez wychodzenia z domu i zupełnie za darmo – wystarczy zamówić wywóz takiego sprzętu pod numerem telefonu 22 22 333 00 lub za pośrednictwem strony www.elektrosmieci.pl. Do dyspozycji mieszkańców Szczecina oddano także dwa punkty zbierania. Przyniesiony przez mieszkańców zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przyjmowany jest w każdej ilości, bezpłatnie: 1) Pomorska 112 na terenie TOM Sp. z o.o. – zjazd z ul. Pomorskiej/Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 2) Ludowa 15 na terenie oddziału BOMIS, TOM Sp. z o.o. Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00. W soboty od 8.00 do 12.45. Zbiórka elektrośmieci = korzyści dla szkół. Kompleksowe wdrożenie programu „Moje miasto bez elektrośmieci” oznacza również konkretne korzyści dla 55 szkół podstawowych ze Szczecina, które aktywnie uczestniczą w programie „Moje miasto bez elektrośmieci”. Będą one mogły korzystać z utworzonego przez ElektroEko Funduszu Oświatowego.



Kolejnym niezbędnym krokiem jest oddanie elektrośmieci do punktów zbierania prowadzonych przez samorząd i ElektroEko. Ich adresy można sprawdzić na stronie www.elektrosmieci.pl. W zamian za oddane elektrośmieci szkoły otrzymują kupony. Te z kolei przeliczane na punkty, które placówki oświatowe mogą wymieniać na opłacane z Funduszu Oświatowego materiały i pomoce edukacyjne m.in. tablice multimedialne, rzutniki czy też ławki, krzesła lub szafy – według potrzeb szkół. Kupony mogą być zbierane nie tylko przez nauczycieli i uczniów, ale również przez ich rodzi-

ny, znajomych czy sąsiadów. Im mocniej społeczność związana z daną placówką edukacyjną angażuje się w zbiórkę elektrośmieci, a następnie oddawanie ich do punktów zbierania prowadzonych przez ElektroEko i Urząd Miasta, tym większą liczbę kuponów otrzyma szkoła. Więcej informacji o programie znajduje się na stronach www.elektroeko.pl oraz www.mmbe.pl. Przypominamy – usługę bezpłatnego odbioru elektrośmieci z domu można zamówić wypełniając formularz na stronie www.elektrosmieci.pl lub dzwoniąc pod numer 22 22 333 00.

JUMAR odbiera z wielorodzinnych

Do końca maja zielone odpady (trawa, gałęzie, liście, spady) z zabudowy wielorodzinnej w Szczecinie odbierać będzie firma JUMAR

Zarządcy lub właściciele nieruchomości muszą złożyć zamówienie na podstawienie kontenera bezpośrednio w firmie JUMAR: tel. 91/48 31 810, kom. 507 008 901, fax. 91/ 48 98 594, e-mail: kontenery@jumar.info.pl

W zgłoszeniu należy podać wielkość kontenera – do 5 m³, 5 m³, powyżej 5 m³.

Firma JUMAR w odpowiedzi na zgłoszenie, winna w terminie **do 14 dni udostępnić kontener**.

Miejsce na ustawienie kontenera do gromadzenia odpadów zielonych wskazuje właściciel nieruchomości, on również ponosi odpowiedzialność za decyzje o usytuowaniu pojemnika.

UWAGA

- Do kontenerów nie wrzucamy odpadów zielonych zapakowanych w worki
- Zielone w workach będą traktowane jako odpady zmieszane.
- Gmina za taki odbiór zapłacić będzie musiała więcej, a to w przyszłości może skutkować wyższymi kosztami odbioru.

Zmiany terminów odbioru w okresie świąt Wielkiej Nocy i weekendu majowego

W związku z dniami wolnymi przypadającymi w okresie Świąt Wielkiej Nocy oraz weekendu majowego (1-4 maja) modyfikacji ulegną niektóre terminy odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych.

W okresie, **od 21.04 do 25.04**, planowe odbiory odpadów komunalnych realizowane będą z **jednodniowym przesunięciem, tj. od 22.04 do 26.04**.

W terminach **od 28.04 do 2.05**, terminy odbioru odpadów komunalnych **nie ulegną zmianom**, usługa realizowana będzie również **1.05**.

Uwaga! Wyjątek stanowić będzie modyfikacja harmonogramu odbiorów dla nieruchomości położonych w sektorze IV. Odbiory z 1.05 realizowane będą 30.04.



tel. 91 435 11 99

gospodarka_odpadami@um.szczecin.pl



ecoszczecin.pl